



ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W NIDZICY

ul. Mickiewicza 23 13-100 Nidzica
tel. (89) 625-05-35, szpital@zoz.nidzica.pl
REGON 000306561 NIP 984-00-78-782
PN-EN ISO 9001:2015

Szpital Przyjazny Kombatantom

Szpital Przyjazny Wojsku

Nidzica, 03.0.2026 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO KONKURSU OFERT

na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie teleradiologicznej diagnostyki obrazowej

znak sprawy: 2/PDO/OB/2026

W odpowiedzi na pytania otrzymane w dniu 3 września 2026 r. Udzielający Zamówienia przekazuje następujące wyjaśnienia i informacje:

Pytanie nr 1

Celem doprecyzowania, co Udzielający Zamówienia rozumie przez cenę jednostkową za badanie: czy jest to cena za jedną okolicę anatomiczną, czy cena za wysłane zlecenie, które może zawierać więcej niż jedną okolicę anatomiczną?

Odpowiedź:

Przez cenę jednostkową badania Udzielający Zamówienia rozumie cenę wykonania opisu badania jednej okolicy anatomicznej. Jeżeli jedno zlecenie obejmuje więcej niż jedną okolicę anatomiczną, każda okolica stanowi odrębną jednostkę rozliczeniową. Wykonanie badania jednej okolicy anatomicznej w kilku wymaganych projekcjach lub sekwencjach nie zwiększa liczby jednostek rozliczeniowych.

Powyższe wyjaśnienie zostanie odpowiednio uwzględnione w Formularzu cenowym oraz projekcie umowy.

Pytanie nr 2

Na jakiej podstawie Udzielający Zamówienia wymaga podpisania umowy powierzenia danych z drugim podmiotem leczniczym, skoro celem przepływu danych osobowych pacjentów jest zapewnienie ciągłości leczenia?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia uwzględnia przedstawione stanowisko w zakresie, w jakim Przyjmujący Zamówienie jako podmiot leczniczy samodzielnie udziela świadczeń zdrowotnych, sporządza i autoryzuje opisy badań oraz prowadzi związaną z tym dokumentację medyczną.

W tym zakresie każda ze Stron działa jako odrębny administrator danych osobowych. Udostępnianie danych nie stanowi powierzenia przetwarzania w rozumieniu art. 28 RODO ani ustanowienia współadministratorów w rozumieniu art. 26 RODO.

Dotychczasowy Załącznik nr 5a - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostaje zastąpiony Załącznikiem nr 5a - Porozumienie w sprawie udostępniania i zabezpieczenia danych osobowych pomiędzy odrębnymi administratorami.

Jeżeli w toku realizacji umowy jedna ze Stron będzie wykonywała na rzecz drugiej Strony wyodrębnione czynności techniczne wyłącznie na jej udokumentowane polecenie i w jej imieniu, Strony przed rozpoczęciem takich czynności zawrą odrębną umowę zgodną z art. 28 RODO, ograniczoną do tego zakresu. Umowa ta nie będzie obejmowała samodzielnego udzielania i dokumentowania świadczeń zdrowotnych.

Pytanie nr 3

Czy Udzielający Zamówienia skróci termin płatności do 30 dni?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia **nie wyraża zgody** na zmianę terminu płatności na 30 dni

Pytanie nr 4

Jakiego producenta i wersję systemu PACS/RIS posiada Udzielający Zamówienia? Czy wymagana jest integracja HL7?

Odpowiedź:

Udzielający Zamówienia posiada następujące systemy:

- 1) system PACS: ArPACS firmy Synektik, wersja 10.50.70.14252;
- 2) system RIS: KS-SOMED, aktualnie w wersji 2026.02.0.07.

Wymagana jest dwukierunkowa integracja z wykorzystaniem standardu HL7, obejmująca co najmniej:

- 1) przekazywanie zleceń badań z systemu RIS do systemu teleradiologicznego - komunikat HL7 ORM^O01;
- 2) zwrotne przekazywanie do systemu RIS opisanego i podpisanego wyniku badania - komunikat HL7 ORU^R01.

Obrazy diagnostyczne będą przekazywane za pośrednictwem systemu PACS w standardzie DICOM, bez utraty jakości diagnostycznej.

Przyjmujący Zamówienie zobowiązany będzie zapewnić prawidłowe działanie integracji z aktualnymi wersjami systemów eksploatowanych przez Udzielającego Zamówienia. Aktualizacje systemów dokonywane w okresie realizacji umowy nie mogą powodować nieuzasadnionej przerwy w przekazywaniu zleceń, obrazów ani wyników.

Pytanie nr 5

Czy Udzielający Zamówienia zgodzi się ponieść koszt integracji systemów PACS/RIS szpitala z systemem teleradiologii? W takiej sytuacji do kosztu opisu badania nie zostanie doliczona opłata za integrację systemów.

Odpowiedź:

Nie. Udzielający Zamówienia nie przewiduje odrębnego wynagrodzenia ani zwrotu kosztów integracji. Zgodnie z § 5 ust. 1 oraz § 9 ust. 3 projektu umowy Przyjmujący Zamówienie zapewnia na własny koszt integrację i stabilne połączenie z systemami PACS/RIS Udzielającego Zamówienia oraz uwzględnia w zaoferowanych cenach jednostkowych wszystkie koszty niezbędne do uruchomienia i prawidłowej realizacji usługi, w tym koszty integracji, transmisji danych, infrastruktury i obsługi systemowej.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część dokumentacji konkursowej. W zakresie, w jakim zmieniają lub doprecyzowują SWKO i jej załączniki, wiążą wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem:

**Z-ca DYREKTORA
Ds. ADMINISTRACYJNYCH
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Nidzicy**

Radosław Tkaczyk

(-)